АДМИНИСТРАЦИЯ НОЗДРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2014г.  № 12
с.Ноздрачево

О мероприятиях по обеспечению

пожарной безопасности

на территории Ноздрачевского

сельсовета Курского района

в весеннее - летний пожароопасный период

        В связи с возможной в апреле текущего года пожарной обстановке на территории Ноздрачевского сельсовета Курского района, а также с учетом прогнозируемого осложнения ситуации, связанной с началом засушливого пожароопасного периода в апреле-августе 2014 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Ноздрачевского сельсовета в весеннее - летний пожароопасный период.

        2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ноздрачевского сельсовета                               М.Н.Куркин

Утвержден

постановлением

Главы Ноздрачевского сельсовета
Курского района
от27.03.2014 №12
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

Курского района в весеннее-летний пожароопасный период

	№
п/п
	Выполняемые мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Срок
исполнения
	Примечание

	1.
	Проведение заседаний штаба по обеспечению
пожарной безопасности
	Администрация
Ноздрачевского

сельсовета
	март

	2.
	Предупреждение населения сельсовета о недопустимости разведения костров на придомовых территориях, сжигания сухой травы на лугах, в лесополосах и на придорожных территориях, доведение информации об обстоятельствах характерных пожаров

	Администрация Ноздрачевского сельсовета
	апрель

	3.
	Занятия с муниципальными служащими, по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных ст.63 Закона Курской области  от 04.01.2003 года № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»
	Администрация Ноздрачевского сельсовета
	По плану Администрации Курского района

	4.
	В случае осложнения пожарной обстановки на территории сельсовета вводить особый противопожарный режим
	Глава Ноздрачевского сельсовета

	5.
	Проверка готовности сил и средств, к действиям по предупреждению, локализации и тушению лесных пожаров
	Администрация
сельсовета
	апрель

	6.
	Обеспечение подъезда пожарных к  естественным водоисточникам
	Администрация Ноздрачевского сельсовета
	постоянно

	7.
	Проверка состояния пожарных гидрантов
	Администрация сельсовета
	до 25 апреля 2014г.

	8.
	Очистка территории населенных пунктов сельсовета противопожарных разрывов между зданиями, участков прилегающих к жилым домам и иным постройкам от горючих отходов, мусора, травы и т.д.
	Администрация сельсовета
	до 1 мая 2014г.

	9.
	Проведение инструктажа с членами ДПО, обеспечение их средствами для тушения пожаров при горении сухой травы и подстилки в лесных массивах. Составление графика дежурства членов ДПО
	Администрация сельсовета
	до 29 апреля
2014